
Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Eadzie państwa reprezentowanych.

Część L  — W ydana i rozesłana dnia 21. lipca 1899.

T re sc : JM 124. Reskrypt, zawierający przepisy wykonawcze do części IV. cesarskiego rozporządzenia z dnia 
17. lipca 1899, dotyczącego zmiany ustawy z dnia 20. czerwca 1888 o opodatkowaniu cukru.

124.
Reskrypt Ministerstwa skarbu 

z dnia 20. lipca 1899,
celem wykonania cesarskiego rozporządzenia  
z dnia 17. lipca 1899 , Dz. u. p. Nr. 120, zm ienia­
jącego ustawy, dotyczące opłat pośrednich, które 
pozostają w  ścisłym związku z produkcya przem y­
słowa, tudzież o zmianie austryacko-wegierskiej 

taryfy  cłowej.

Część IY.
Zmiana ustawy z dnia 20 . czerwca 1888, 
Dz. u. p. Nr. 97, o opodatkowaniu cukru.

Zmieniając częściowo przepis wykonawczy o 
podatku od cukru z dnia 9. lipca 1888, Dz. u. p. 
Nr. 111, zarządza się w  porozumieniu z królewskiem 
węgierskiem M.nisterstwem skarbu na podstawie 
postanowienia zawartego w części IX. rozporządze­
nia cesarskiego z dnia 17. lipca 1899 , Dz. u. p. 
Nr. 120, celem wykonania części IV. tego rozpo­
rządzenia, co następuje:

1. Stosownie do postanowień zmienionego 
§. 2 ustawy o opodatkowaniu cukru, w edług któ­
rych w przyszłości dla bonifikacyi za wywóz już 
nie trzy lecz tylko dwie klasy odróżniać się będzie, 
zmienia się także odpowiednio wszystkie zarządzenia

przepisu wykonawczego o podatku od cukru odno­
szące się do odróżniania według klas bonifikacyi.

Przez cukier do spożycia należy 1’ozumieć cu­
kier o polaryzacyi co najmniej 9 9 3/ 10%  °d  s*a-

Wszystkie zapiski, rejestry itd. należy odpo­
wiednio zmienić. . .

Począwszy od dnia 1. sierpnia 1899 można 
wyznaczać tylko c. k. główne kasy krajowe, c. k. 
krajowe kasy skarbowe, c. k. krajowe urzędy pła­
tnicze, c. k. urzędy podatkowe i e. k. główne urzędy 
cłowe, jako miejsce wypłaty bonifikacyi za wywóz 
cukru (rozdział VII, przedostatni nstęp dodatku A  
przepisu wykonawczego o podatku od cukru z roku 
1888, Dz. u. p. Nr. 111).

2. Stopę procentową dyskonta, które będzie 
się udzielać na mocy zmienionego §. 40  ustawy 
o opodatkowaniu cukru w razie zapłaty gotówką, 
postanawia się i nadal aż do odwołania w wyso­
kości 1 1j a od sta.

9. Na mocy zmienionego §. 42  ustawy o opo­
datkowaniu cukru nie odbywa się nieopodatkowany 
obrót cukru między królestwami i krajami reprezen- 
towanemi w Radzie państwa, krajami korony węgier­
skiej i krajami Bośnii i Hercegowiny, a odnoszące 
się do tego obrotu dotychczasowe postanowienia 
wykonawcze stały się bezprzedmiotowemi.

4. Go do uiszczenia podatku dodatkowego od 
znajdujących się w dniu 1. sierpnia 1899, zapa­
sów opodatkowanego cukru i towarów zawierają­
cych cukier, obowiązują postanowienia um iesz­
czone w  dodatku.

Kaizl w. r.

(Połniflch.) 73
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Dodatek 
(do 1. 4. p. w.)

Eegulamin o dodatkowym podatku od cukru,

1. P r z e d m i o t  d o d a t k o w e g o  p o d a t k u .

Z wyjątkami poniżej wyszczególnionymi pod­
lega podatkowi dodatkowemu każdy cukier, który 
dostał się do wolnego obrotu i jako taki, albo w c u ­
kierkach, kandyzowanych owocach, czekoladzie 
i w innych towarach (także półfabrykatach) zawiera­
jących kakao, tudzież w likierach znajduje się 
w  dniu 1. sierpnia 1899 na obszarze mocy obo­
wiązującej cesarskiego rozporządzenia.

Za podstawę do obliczenia podatku dodatko­
wego od cukru, mieszczącego się w wymienionych 
powyżej towarach zawierających cukier, należy 
przyjmować poniżej oznaczoną zawartość cukru 
(saccharozy), o ile nie rości się wyraźnie prawa do 
uiszczenia podatku dodatkowego podług mniejszej 
zawartości cukru.

1. Co do cukierków . . . . .  S 5°/0

'2. co do kandyzowanych owoców . . 6O"/0

3. co do czekolady i innych towarów
zawierających k a k a o .............................................5So/ 0
czystej wagi.

4. Dla likierów 30 kilogramów w 100 litrach.
Podatek dodatkowy wynosi zatem :

od 100 kilogramów cukierków . . 10 K  20 h
od 100 kilogramów kandyzowanych

o w o c ó w  7 K  20 li
od 100 kilogramów czekolady i innych

towarów zawierających kakao . . 6 A' 60 h
od 100 litrów l i k i e r u .....................  . 3 AT 60 I

Cukierkami są wszystkie te towary cukrowe, 
których przeważnym składnikiem jest cukier róż­
nych rodzajów (najczęściej saccharoza) jak: kar­
melki, także nadziewane, cukier owsiany, Rocks- 
drops, wszystkie rodzaje bonbonów, pomadek, pasty 
kandyzowane w kształtach (figurkach), pastylki i 
placuszki cukrowe, mączki cukrowe (dragées) itp .; 
natom iast pieczywa nie zalicza się do cukierków.

Do kandyzowanych owoców zalicza się także 
owoce lub części owoców w cukrowej powłoce.

Do takich należą też tak zwane kotłowe dragées, 
ocukrowane migdały itp.

Czekoladą i towarami zawierającymi kakao, 
jest m asa z kakao (czysta lub z przymieszką mąki) 
w najróżniejszych kształtach, którą przerobiono 
równomiernie z cukrem (saccharozą).

Likierami są gorące płyny wyskokowe o wyż­
szej zawartości cukru, jak benedyktynka, cu ra’cao, 
kminkówka, anyżówka, esencya ponczowa, mię- 
tówka, chartreuse itp.

Gdy obowiązany do uiszczenia podatku do­
datkowego rości sobie prawo do uiszczenia tego 
podatku podług mniejszej zawartości cukru, wów­
czas powinien podać wyraźnie w oznajmieniu jej 
wysokość i zobowiązać się do zwrotu kosztów, które 
urosną z powodu zbadania powziętych próbek.

Podatek dodatkowy należy jednak i w tym 
przypadku wymierzyć według podanej wyżej zawar­
tości cukru z zastrzeżeniem późniejszego spro­
stowania; w razie oznajmienia towarów o różnej 
zawartości cukru powinien organ skarbowy z każ­
dego gatunku towaru powziąć próbkę w wadze co 
najmniej 200 gramów z naczyń, na których wybór 
strona nie powinna mieć wpływu, napełnić te próbki 
do flaszeczek szklannych dostarczonych przez stronę, 
następnie: nałożyć na nie pieczęcie urzędowe tudzież 
strony i po odpowiedniem opakowaniu odesłać do 
c. k. stacyi dla rolniczo-chemicznych doświadczeń 
w W iedniu. Nadwyżkę wynikającą dla strony na 
podstawie zbadania, należy jej zwrócić po potrą­
ceniu narosłych kosztów badania.

Od dodatkowego podatku są uwolnione :
<i) Cukier jako taki lub zawarty w towarach pod­

legających dodatkowemu opodatkowaniu a po­
zostających w posiadaniu osób trudniących się 
handlem albo sprzedażą cukru lub towarów 
zawierających cukier, albo leż przemysłem, 
w którym się go używa, w ilościach łącznie 
nie wyżej jak 20 kilogi’amôw, w posiadaniu 
zaś innych osób, będących głową gospodar­
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stwa domowego w ilościach łącznie nie wyżej 
jak 10 kilogramów; towary zawierające cukier 
należy przyjmować do rachunku według wyżej 
podanej zawartości cukru. Jeżeli zatem przemy­
słowiec posiada zapas cukru 10 kilogramów, 
cukierków 8 kilogramów i czekolady 4 kilo­
gramy, wtedy łączny jego zapas cukru wynosi 
jak następuje:

10 kg cukru = .................................................. 10 kg
/8 X  S5\

8 „ cukierków po 8 5 %  I -  —  j =  6-8 „

/4  X  55 
4- ,  czekolady po 55°/o , n „

Razem . 1 9  kg
cukru.

Ilość 20  kilogramów, względnie 10 kilo­
gramów jest wolną także wówczas od podatku 
dodatkowego, gdy u przemysłowca, względnie 
u głowy gospodarstwa domowego znajdują się 
większe zapasy.

b) Cukier, zawarty w towarach wyżej wyszcze­
gólnionych gatunków, przeznaczony do wy­
wozu poza linię cłową, jednak tylko po zabez­
pieczeniu podatku dodatkowego.

Osoby, które chcą korzystać z tego ułatwienia, 
powinny o to prosić najpóźniej do 25. lipca 1899 
władzę skarbową pierwszej instancyi.

W  podaniu należy oznaczyć w przybliżeniu 
ilość towarów zawierających cukier, dla których 
rości się prawo do uwolnienia od podatku dodatko­
wego i podać sposób zabezpieczenia.

Zabezpieczenia można dostarczyć w sposób 
przepisany dla kredytowania opłaty spożywczej od 
cukru.

Na podstawie pozwolenia udzielonego przez 
w ładzę skarbową pierwszej instancyi wyłącza się 
przy sposobności zbadania zapasów, odbywającego 
się w  skutek oznajmienia (1. 2), które wnieść na­
leży ową ilość towarów, zawierających cukier, dla 
której przyznano podług litery b) uwolnienie od po­
datku dodatkowego i pozostawia się stronie z obo­
wiązkiem dostarczenia dowodu w przeciągu sześciu 
miesięcy przez okazanie korespondencyi, ksiąg prze­
mysłowych itp., że tę ilość wywieziono z obrębu 
cłowego.

W  tym celu powinno się prowadzić osobne 
zapiski i do nich wpisywać jako przychód ilość 
wyłączoną podczas zbadania zapasów, zaś jako wy­
datek każdy poszczególny wywóz poza linię cłową. 
Go do wydatków należy podawać ilość i gatunek, 
jakoteż znaki i num era naczyń przesyłki, wagę netto, 
gatunek towarów cukrowych, co do likieru ilość 
w litrach, następnie pozycyę bieżącą zapisku, dalej

nazwisko, zatrudnienie i siedzibę (kraj) odbiorcy, 
nazwisko przewoźnika (przedsiębiorstwa transporto­
wego), w końcu księgę przemysłową, do której i jej 
pozycyę, pod którą przesyłkę zapisano.

2 . O z n a j m i e n i e .

Obowiązek oznajmienia o znajdującym się 
w dniu 1. sierpnia 1899 zapasie podatkowi podle­
gającego cukru i towarów cukier zawierających, 
względnie obowiązek uiszczenia podatku dodatko­
wego cięży na posiadaczu.

Kto w dniu 1. sierpnia 1899 posiada zapas 
podlegającego podatkowi dodatkowemu cukru jako 
takiego, lub w towarach cukier zawierających (cu­
kierkach, kandyzowanych owocach, czekoladzie i 
innych tow arach zawierających kakao, także pół­
fabrykatach lub likierze), wynoszącej łącznie więcej 
niż 2 0 , względnie 10 kilogramów, powinien do 
włącznie dnia 3. sierpnia 1899 oznajmić na 
piśmie w dwu egzemplarzach, o łącznej ilości za­
pasu, a mianowicie co do cukru, cukierków, kandy­
zowanych owoców, czekolad i innych towarów za­
wierających kakao, jakoteż likieru i to oddzielnie co 
do każdego gatunku wymienionych towarów, bez 
względu, czy ten zapas przechowuje we własnych 
czy też w cudzych lokalach, jakoteż podać miejsce 
i lokale przechowania.

Oznajmienia o zapasach należy sporządzać 
w edług dołączonego wzoru i wnosić do lego od- wz<5r. 
działu straży skarbowej, w którego okręgu znajduje 
się miejsce przechowania cukru, względnie tow a­
rów cukier zawierających. Blankiety tych oznajmień 
będą wydawały bezpłatnie wszystkie oddziały straży 
skarbowej, jakoteż organa i urzędy wyznaczone 
ewentualnie przez krajowe władze skarbowe.

Oznajmiać nie potrzeba o ilościach, uwolnio­
nych od podatku. Gdy zaś zapas przekracza te ilości, 
wówczas należy oznajmić o całym zapasie łącznie 
z ilościami uwolnionemi od podatku dodatkowego.

Gdyby ilość cukru lub towarów cukier zawie­
rających podlegająca podatkowi dodatkowemu znaj­
dowała się podczas pierwszych trzech dni sierpnia 
1899 w transporcie a o przesłanych przedmiotach 
nic wniesiono jeszcze oznajmienia i nie uiszczono 
od nich podatku dodatkowego, wówczas obowiązek 
oznajmienia, względnie uiszczenia podatku dodat­
kowego cięży na odbiorcy, który powinien wnieść 
oznajmienie zaraz po nadejściu przesyłki.

Przedsiębiorstwa kolei żelaznych i żeglugi pa­
rowej (z wyjątkiem morskich, o ile nie chodzi o 
swojskie parow ce wyposażone ułatwieniami co do 
ruchu), jakoteż i c. k. poczta są obowiązane o każdej 
przesyłce cukru, towarów cukrowych lub likieru, 
którą przed dniem 1. sierpnia 1899 przyjęły do

73*
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transportu celem dostawienia odbiorcy na obszarze 
mocy obowiązującej cesarskiego rozporządzenia, 
jednak do tego dnia nie oddały, donieść zaraz po 
nadejściu do stacyi oddawczej oddziałowi straży 
skarbowej, w którego okręgu leży la stacya. W  do­
niesieniu tern, którem u przysługuje uwolnienie od 
opłaty pocztowej, należy podać nazwisko nadawcy 
i odbiorcy, tudzież wagę brutto przesyłki a stacya 
oddawcza powinna je bezpośrednio przedłożyć.

3. D o p e ł n i e n i e  c z y n n o ś c i  u r z ę d o w e j .

Organa skarbowe, którym przedkłada się oznaj­
mienia o zapasach, powinny najpierw sprawdzić 
oznajmienie co do jego dokładności, a następnie 
zbadać bezzwłocznie zapasy w sposób poniżej wska­
zany.

W  obu egzemplarzach oznajmienia należy 
umieścić wywód spostrzeżeń, dalej przypadającą 
kwotę podatku dodatkowego, tudzież urząd per- 
cepcyjny. Jeden egzemplarz tego oznajmienia na­
leży zwrócić stronie, drugi zaś odesłać urzędowi 
percepcyjnemu.

Strona jest obowiązana kwotę podatku dodat­
kowego, o której zawiadomiono ją w  powyższy spo­
sób, zapłacić, jeżeli nie uzyskała pozwolenia spłaty 
w ratach w przeciągu dni ośmiu w urzędzie per- 
cepcyjnym wymienionym w' oznajmieniu.

Potw ierdzenia zapłaty wydaje się z kwitaryusza 
uiszczenia podatku zatrzymując natom iast egzem ­
plarz oznajmienia przedłożony przez stronę.

Go do postępowania przy zbadaniu zapasów 
postanawia się co następuje: 

a) Co do cukru w schowkach opatrzonych urzę­
dowymi markami zamknięcia należy poprze­
stać na przeważeniu brutto. W agę netto obli­
cza się potrącając tarę uwidocznioną na schow­
kach.

Jeżeli w'agi tary nie uwidoczniono na 
schowkach, lub gdy odnośne daty są wątpliwe, 
wôw'czas należy potrącać poniżej oznaczoną, 
a  w odsetkach wagi brutto wyrażoną tarę prze­
ciętną, a to :

a) dla głów cukru w  osłonach 
papierowych . . . .  3 od sta

b) dla cukru w beczkach . . . 1 3 ,  „
c) dla cukru w wyrkach . . .  1 „ ,
d) dla cukru w skrzyniach . . .  14 , ,
e) dla cukru w kartonach . . . 5 , „
f)  dla syropu (§. 1, 1. 1, ustawy 

o opodatkowaniu cukru) w be­
czkach  8 , „
Co do ilości cukru nie przenoszących

100 kilogramów, należy zaniechać przeważe­
nia, jeżeli co do prawdziwości oznajmienia, 
oględziny nie wykażą wątpliwości.

b) Go do cukierków, kandyzowanych owoców1, 
czekolady i innych towarów zawierających 
kakao w łącznej ilości nie więcej niż 100 kilo­
gramów, należy przyjmować oznajmioną wagę 
netto celem oznaczenia przypadającego po­
datku dodatkowego, jeżeli w' oznajmieniu po­
dano także wagę netto dla każdego poszcze­
gólnego gatunku i jeżeli co do podanych dat 
wagi nie zachodzą wątpliwości, w tym razie 
odpadnie zatem przeważenie. W  wszystkich 
innych przypadkach należy w'edlug wyboru 
strony albo zbadać rzeczywiście wagę netto, 
albo też obliczyć tę wagę netto przez po trące­
nie poniżej podanej tary przeciętnej od wagi 
brutto, którą zbada się.

Jeżeli strona tego wyraźnie nie żąda, na­
leży w razie rzeczywistego zbadania wagi netto 
zaniechać usunięcia bezpośredniego opakowa­
nia, jak staniol, papier itd., lecz owszem na­
leży to bezpośrednie opakowanie wliczać do 
wagi netto.

Celem rachunkowego oznaczenia wagi 
netto, należy potrącać tarę od zbadanej wagi 
brutto według poniżej oznaczonej a w odset­
kach wagi brutto wyrażonej przeciętnej stopy 
wymiaru :

a) dla cukierków':

aa) w skrzyniach bez wew nętrzne­
go opakow ania .......................... 15 od sta

bb) w puszkach blaszanych p o m i^
szczonych w  skrzyniach . . 25 „ „

cc) w samych blaszanych puszkach 14 „ ,
dd) w kartonach pomieszczonych

w skrzyniach . . . . .  20 „ ,
ee) w samych kartonach . . . .  10 , ,

ß) dla owoców kandyzowanych:

aa) w' skrzyneczkach drewnianych
pomieszczonych w skrzyniach 22 „ ,

bb) w samych skrzyneczkach d re­
wnianych .....................................1 2 , ,

cc) w kartonach pomieszczonych
w s k r z y n i a c h ...................1 8 ,  ,

dd) w samych kartonach . . . .  7 ,

7) dla czekolady i fabrykatów zawiera­
jących kakao :

aa) w skrzyniach bez w ew nętrzne­
go o p ak o w a n ia .................. 1 2 , „

bb) w skrzyneczkach pomieszczo­
nych w skrzyniach . . .  25 ,  ,

cc) w samych skrzyneczkach . . 15 ,  „

Także wówczas należy uważać towary 
cukrowe za niemające wewnętrznego opako­
wania, jeżeli m ają osłony ze staniolu, papieru 
i tym podobne.
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Gdy znajduje się skrzynia wierzchnia, 
■wówczas można na żądanie strony oznaczyć 
rachunkowo wagę netto po usunięciu skrzyni 
wierzchniej, względnie po potrąceniu rzeczy­
wistej tary tej skrzyni.

Gdy ilość towarów zawierających cukier 
wynosi co najwyżej 50  kilogramów, można za­
niechać zupełnie przeważenia nawet wtedy, 
jeżeli w oznajmieniu nie podano wagi netto 
d la  każdego poszczególnego gatunku, skoro 
co do prawdziwości oznajmienia nie zachodzą 
żadne wątpliwości.

Oznaczenie ilości cukru mieszczącego się 
w zbadanych zapasach towarów cukier zawie­
rających, powinno odbywać się według posla- 
nowień podanych wyżej pod liczbą 1.

W e fabrykach czekolady i kandyzowanych 
przetworów zaniecha się rzeczywistego zbada­
nia zapasów cukru w towarach zawierających 
cukier, tudzież w półfabrykatach wówczas, 
jeżeli przedsiębiorcy wniosą oznajmienie o za­
pasach w ten sposób, iż najpóźniej dnia 1. sier­
pnia 1899 przedłożą władzy skarbowej pierw ­
szej instancyi na podstawie inwentarza szcze­
gółowy wykaz znajdujących się w tym dniu 
w posiadaniu przedsiębiorcy a podlegających 
dodatkowemu podatkowi ilości tow7arów, za­
wierających cukier (także półfabrykatów) uło­
żony według grup towarów o równej zawarto­
ści cukru. Oprócz tego powinni przedsiębiorcy 
w tym razie oświadczyć, iż zgadzają się na to, 
aby sprawdzono rzetelność podanych dat ew en­
tualnie przez oględziny przedsiębiorstwa z przy­
braniem  znawców; jakoteż przejrzeniem ksiąg 
przemysłowych przez delegata władzy skarbo­
wej pierwszej instancyi względnie, o ile chodzi 
o podaną zawartość cukru przez zbadanie po­
branych próbek. W  tym razie wolno podawać 
odsetki zawartości cukru w cyfrach od 10 do 
10 na dół zaokrąglonych tak, że na przykład 
wszystkie towary, których zawartość cukru 
wynosi 70 włącznie do 79 od sta, można 
oznajmić o zawartości cukru 70 od sta.

Takie sprawdzenie należy tylko wówczas 
zarządzić, gdyby co do prawdziwości podań 
strony zachodziły w jakimś kierunku poważne 
wątpliwości. Gdyby zachodzących wątpliwości 
nie osłabił wynik dokonanego sprawdzenia, 
wówczas należy bezwarunkowo przystąpić do 
rzeczywistego zbadania łącznych zapasów.

Do przypisania przypadającego podatku 
obowiązaną jest w tych przypadkach skarbowa 
władza pierwszej instancyi.

W ładza  skarbow a pierw szej instancyi m o­
że na  p ro śbę  przyznać pow yższą u lgę także dla 
pew nych oznaczonych m iejsc sprzedaży u trzy ­
m yw anych przez p rzedsięb iorstw a fabryczne.

c) Co do ilości likieru w beczkach do szpuntu 
napełnionych i ocechowanych należy stosować 
się do wskazówek cechy. Gdy beczki są nie- 
ocechowane lub tylko w części napełnione, a 
strona nie zgadza się w tym razie na ich na­
pełnienie do szpuntu, wówczas należy spraw ­
dzić ich zawartość zapomocą laski mierniczej 
Matievicscha, albo też przez rzeczywiste prze­
lanie. Gdy likier znajduje się w mniejszych 
naczyniach (flaszkach, dzbanach itp.), wówczas 
stwierdza się ilość naczyń o tych samych roz­
miarach, a następnie sprawdza się jak wielka 
jest zawartość jednego z tych naczyń; do tego 
sprawdzenia można używać także próżnych 
flaszek próbnych. Przez pomnożenie spraw ­
dzonych ilości oblicza się łączną zawartość 
wszystkich naczyń, mających te same rozmiary.

Co do likieru we flaszkach zamkniętych 
w sposób używany w handlu, należy zaniechać 
ich otwarcia, gdy oszacowanie ilości, na któ- 
rem  można polegać, jest możliwem i gdy co 
do ilości, podanych przez stronę, nie zachodzą 
żadne wątpliwości.

Do fabryk likierów należy zastosować 
analogicznie szczegółowe postanowienia, wy­
dane dla fabryk czekolady i wytworów kandy­
zowanych, zamieszczone powyżej pod lit. b) 
czwarty ustęp od końca, z tą jednak różnicą, 
iż należy oznajmiać, ile gramów cukru zawiera 
jeden litr likieru i że przytem można zaokrą­
glać ilość gramów od 100 do 100 na dół. 
Likiery o mniejszej zawartości cukru niż 
100 gramów na litr, należy jednak wstawiać 
do rachunku ze zawartością 100 gramów 
w litrze.

4 . P ł a c e n i e  w r a t a c h .

Kto chce korzystać z płacenia w ratach dozwo­
lonego w artykule II. cesarskiego rozporządzenia, 
powinien najpóźniej do dnia 3. sierpnia 1899 prosić 
na piśm ie o pozwolenie na to skarbową władzę 
pierwszej instancyi, w której powiecie znajdują się 
przedmioty podlegające podatkowi dodatkowemu i 
zarazem wymienić w podaniu wyraźnie jakich rat 
żąda.

Raty do sześciu miesięcy może pozwolić w ła­
dza skarbowa pierwszej instancyi a do jednego roku 
krajowa władza skarbowa. Pierw szą ratę musi się 
uiścić natychmiast po otrzymaniu pozwolenia na 
płacenie w ratach.

Gdyby tylko jednej z przyzwolonych rat nie 
zapłacono punktualnie w dniu zapadłości, wówczas 
należy całą zalegającą kwotę uiścić odrazu.

5. O s o b y  p o d l e g a j ą c e  k o n t r o l i .

Osoby trudniące się handlem  lub sprzedażą 
cukru lub też towarów cukier zawierających albo
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przemysłem, w którym używa się cukru, podlegają 
urzędowem u dozorowi organów skarbowych, począ­
wszy od dnia 1. sierpnia 1899 przez czas 60 dni, 
zakreślony w artykule II, ustęp 5 części IV. cesar­
skiego rozporządzenia.

Organa skarbowe są zatem według §. 271. 
ordynacyi o cłach i monopolach państwowych upra­
wnione do wstępu za dnia, t. j. po wschodzie a 
przed zachodem słońca do lokali przechowania, 
jakoteż do m iejsc wykonywania przemysłu i sprze­
daży, w których cukier przechowuje lub pozbywa 
się, ilekroć to uznają za potrzebne, do czynienia 
tam  poszukiwań, spisywania znajdujących się zapa­

sów cukru podlegającego podatkowi dodatkowemu, 
jakoteż do żądania z uwzględnieniem term inu oznaj­
mienia i zapłaty wykazania się z zapłacenia dodat­
kowego podatku, ewentualnie nabycia, względnie 
z uiszczenia podwyższonej opłaty konsumcyjnej od 
cukru.

Powyżej wymienione osoby są obowiązane 
bez sprzeciwiania się dozwalać wstępu do w spo­
mnianych lokalów organom skarbowym, na żądanie 
udzielać im osobiście lub przez służbę potrzebńej 
pomocy i wykazywać się z nabycia lub uiszczenia 
podatku dodatkowego, względnie podwyższonej 
opłaty konsumcyjnej.
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Wzór.

K r a j : ....................................................................  Oddział straży skarbowej:

O z n a j m i e n i e
N. N. (nazwisko i zatrudnienie) w .......................................... Nr. k ....................... o tych zapasach przedmiotów

*
podlegających dodatkowemu podatkowi, które posiada podpisany.

Numer

bieżący

Oznaczenie lokali, 
w których są prze­

chowane przedmioty 
podlegające oznaj- 

mieuiu

Wymienienie 
sorty cukru, 

względnie ga­
tunku towa­
rów cukier 
zawierają­

cych*)

Rodzaj
schowków

lub
opakowania

Waga brutto 
w kilogramach 
każdego obok 

podanego 
cukru i towa­
rów cukier 

zawierających 
(kolumna 3)

Ilość 
likieru 

w litrach
U w a g a

1 2 3 4 5 6 7

j
ij

dnia..........................1899.

Podpis strony:

*) W tej kolumnie należy podać, czy celem uiszczenia podatku dodatkowego oznajmia się cukier, cukierki, 
kandyzowane owoce, czekoladę (czekoladowe fabrykaty) lub likier.

**) Tutaj należy wpisać zawsze zapas łącznie z ilościami, uwolnionemi od dodatkowego podatku.
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Z a ł a t w i e n i e .
1. Oddano d n ia ................................................. 1899.

2. W ynik d n i a ................................................. 1899 dokonanego urzędowego zbadania:

N
um

er
 

bi
eż

ąc
y Lokal

przechowa­
nia

Sorta cukru, 
względnie ga­
tunek towaru 
cukier zawie­

rającego

Rodzaj
schowków,
względnie

opakowania

rzeczy­
wiście

zbadana
waga

brulto

rzeczy­
wiście
zba­
dana

rachun­
kowo
wypo-

środko-
wana

Ilość 
likieru 

w litrach

Ilość cukru, 
którą należy 
wstawić do 
rachunku 

poszczegól­
nie i łącznie 

w kilo­
gramach

U w a g a

waga netto
w kilogramach

1 2 3 4 5 1 6 1 7 8 9 10

j do 
do 
po

Od łącznej 
datkowy w kwc 
dni ośmiu w c 

zwolenie płace

lości . . . .  
jcie . . . .  K 
. k. Urzędzie , 

nia w ratach).

rilogramów cui a*u przypa 

nie . . .

■i

da, po :jotrąceniu wolnych

(Tu

. . kilograi 
y należy uiść 
należy ewen

nów, podatek
ić najpóźniej 
.ualnie podać

d n ia ..................................................................  1899.

Podpis strony: Podpis organu skarbowego:


